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Dagordning för årsmötet 

1.  Årsmötets öppnande 

2.  Val av årsmötesordförande 

3.  Val av årsmötessekreterare 

4.  Val av justerare tillika rösträknare för årsmötet 

5.  Fråga om årsmötets stadgeenliga utlysande 

6.  Fråga om årsmötets beslutsmässighet 

7.  Fastställande av röstlängd 

8.  Fastställande av dagordning 

9.  Fastställande av arbetsordning 

10.  Behandling av verksamhetsberättelse 

11.  Behandling av ekonomisk berättelse samt bokslut 

12.  Presentation av revisionsberättelser 

13.  Fråga om ansvarsfrihet för den avgående styrelsen 

14.  Behandling av verksamhetsplan

15.  Behandling av propositioner och motioner

    a. Behandling av proposition om stadgeändringar

    b. Behandling av proposition om uppdatering av idéprogram

    c. Behandling av motioner 

16.  Fastställande av arvodering för presidium 2024

17.  Val av ordförande 

18.  Val av förste vice ordförande 

19.  Val av andre vice ordförande 

20.  Val av styrelseledamöter 

21.  Val av valberedningens ordförande 

22.  Val av valberedningens ledamöter respektive suppleanter  

23.  Val av revisorer

24.  Val av auktoriserad revisor 

26.  Övriga frågor 

27.  Årsmötets avslutande 

Sveriges Elevråds styrelse föreslår
att  årsmötet bifaller dagordningen.
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Förslag till arbetsordning      

Plenum 
Mötet hålls i plenum, som är ett ord man använder för den plats där debatter ordnas och beslut tas. 

Mötesgången 
På årsmötet diskuteras tre saker: 

	 	 ●	 Propositioner	

	 	 ●	 Motioner	

	 	 ●	 Yrkanden	

En proposition kommer från organisationens styrelse. En motion kommer från en medlem i orga-
nisationen. Ett yrkande kan komma både från styrelsen och från medlemmarna på plats. Innan 
årsmötet har alla organisationens medlemmar fått styrelsens propositioner skickade till sig. Alla 
medlemmar har också haft möjlighet att skicka in motioner. Om man som medlem fortfarande 
tycker att något borde tas bort, ändras eller läggas till i styrelsens propositioner så kan man 
lägga ett eget förslag, som då kallas yrkande. Ett yrkande kan också läggas av styrelsen. 

Ett yrkande bör ha inkommit innan den aktuella propositionen behandlas och lämnas in på en 
yrkandelapp till mötespresidiet, men kan även inkomma under tiden talarlistan är öppen. 

Begära ordet 

Vid	en	debatt	finns	det	möjlighet	att	sätta	upp	sig	på	en	talarlista	för	att	argumentera	för	sin	sak	
i talarstolen. Om man vill sätta upp sig på talarlistan räcker man upp sitt röstkort och får en 
signal av mötespresidiet som sköter talarlistan. När det är ens tur får man gå upp i talarstolen. 

En sak att tänka på är att enbart gå upp i talarstolen om ens argument inte har framförts eller 
inte har framförts tillräckligt övertygande. Samtidigt är det viktigt att alla argument får höras 
och att alla medlemmar har möjlighet att komma till tals. När man talar i en debatt är talartids-
begränsningen två minuter. När femton sekunder kvarstår knackar mötesordförande en gång i 
bordet och när tiden är ute två gånger i bordet. När styrelsen presenterar sina förslag, innan en 
debatt	hålls,	finns	ingen	talartidsbegränsning.	

Streck i debatten 

Om en debatt blir långrandig, och man bedömer att alla relevanta argument har framförts, kan 
man begära streck i debatten. Om årsmötet beslutar att sätta streck i debatten så kan ingen 
ny person sätta upp sig på talarlistan. Inga nya yrkanden kan då heller läggas. Innan strecket 
sätts har dock alla som vill möjlighet att sätta upp sig på talarlistan. Efter det lottas talarlistan. 
När man når strecket går man till beslut. Streck i debatten begärs genom att någon föreslår det 
skriftligt eller muntligt till mötespresidiet.

Yttrande-, förslags- och rösträtt 
Det är inte alla som har förslags-, yttrande- och rösträtt i plenum. Tabellen nedan redogör för 
vilka som har vilken rätt, och när.  
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Position     Yttranderätt  Förslagsrätt  Rösträtt 

Ombud      X   X   X

Styrelse     X   X 

Revison     X   X¹ 

Valberedning     X   X² 

Årsmötespresidium    X   X³ 

Generalsekreterare    X 

Kandidater	till	förtroendeuppdrag		 X⁴	

¹ I ärenden gällande revision 
² I valärenden 
³ I ärenden gällande mötet 
⁴	I	presentation	av	kandidat

Mötespresidiet 
Mötet kommer att ledas av en mötesordförande och en mötessekreterare. Mötesordföranden 
fördelar ordet, läser upp alla förslag och genomför omröstningar. Mötessekreterare protokollför 
alla förslag som kommer in och de beslut som tas på möten. 

Röstlängden 

Röstlängden reglerar vilka som får rösta och uttala sig i plenum. Om ett ombud måste lämna 
plenum, meddelar man det till mötessekreteraren, som därefter stryker en från röstlängden. Om 
man är ett nytillkommet ombud meddelas även detta till mötessekreteraren. När röstlängden 
justerats meddelar mötesordförande detta. Alla som har förslagsrätt på mötet har när som helst 
under mötet möjlighet att begära att röstlängden justeras. 

Sakupplysning 

En sakupplysning kan begäras om man hör felaktiga fakta nämnas, om man är osäker på de fakta 
som framförs från talarstolen eller har relevant fakta att presentera under området. Sakupp-
lysning kan även lämnas av personer som i vanliga fall inte har yttranderätt på mötet. Sakupp-
lysning begärs genom att en person kontaktar mötespresidiet med sin begäran. Mötespresidiet 
beslutar	sedan	om	det	finns	underlag	för	att	bevilja	sakupplysning.	

Replik 
Replik innebär rätten att bemöta personliga påhopp. Replik begärs genom att berörd deltagare 
kontaktar	mötespresidiet	och	begär	replik.	Mötespresidiet	beslutar	sedan	om	det	finns	underlag	
för att bevilja replik. 

Ordningsfråga 
Ordningsfrågor är frågor som rör själva mötet eller annat praktiskt och inte sakfrågorna. Förslag 
på ordningsfrågor lämnas fram skriftligt eller muntligt till mötespresidiet. Ordningsfrågor bryter 
dagordningen och talarlistan. 
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Omröstning 

På årsmötet beslutar man genom att rösta om förslagen. Vanligen röstar man genom ja-rop, då 
enbart en företrädare per medlem har rätt att ropa. Mötesordföranden avgör efter ropen vilket 
förslag	som	har	fått	flest	röster.	

Upplevs valet som jämnt och osäkert kan votering begäras genom att en person med förslags-
rätt ropar det. När votering genomförs sträcker alla upp sina röstkort. Mötesordföranden avgör 
då	vilket	förslag	som	har	fått	flest	röster.	Upplevs	valet	som	jämnt	och	osäkert	kan	rösträkning	
begäras genom att en person med förslagsrätt ropar det. Vid beslut har mötesordförande rätt att 
begära att omröstning ska ske direkt med votering. När rösträkning genomförs kallas mötets 
valda rösträknare in och räknar rösterna. 

Vid	val	då	det	finns	fler	kandidater	än	valberedningens	förslag	genomförs	sluten	omröstning.	
Mer	om	sluten	omröstning	finns	under	nästa	rubrik.	Nedlagda	röster	räknas	inte	in	när	man	
avgör	om	en	enkel	eller	kvalificerad	majoritet	har	bifallit	olika	beslut.	

Sluten omröstning 

Sluten omröstning innebär att en röst avläggs genom en röstsedel, så att det inte blir synligt för 
andra vad man har röstat på. Vid sluten omröstning delas röstsedlar ut, en till varje medlem. 
Vid valen skriver ombuden det eller de namn som ombuden röstar på. Giltig röstsedel ska inne-
fatta	endast	det	antal	namn	som	ska	väljas.	Röstsedlar	som	innehåller	fler	eller	färre	antal	namn	
är ogiltiga. En företrädare per medlem ställer sig i röstlängdens ordning och lägger därefter ned 
sin röst i valurnan, efter att mötesordföranden läst upp namnet på medlemmen från röstläng-
den. När alla röster är avlagda räknar rösträknarna rösterna, under närvaro av revisorerna ifall 
att någon av dessa är närvarande i salen. När rösträkningen är avslutad lämnas en samman-
ställning till mötesordföranden som därefter meddelar vem som blivit vald. 

Val 
Vid val presenterar valberedningen vilka som blivit nominerade och vilka som de föreslår bör bli 
valda samt argumenterar i korthet för dessa personer. 

Om en kandidat som inte blivit föreslagen av valberedningen ska kunna väljas måste den kandid-
atens nominering väckas. En nominering kan väckas av kandidaten själv eller av en person som 
har rösträtt. De kandidater vars nomineringar inte väcks kan inte bli valda. En nominering mås-
te väckas innan valen påbörjas. Nominering av val till ordförande, vice ordförande och andre 
vice ordförande måste väckas innan årsmötets öppnande. Om enbart valberedningens förslag 
finns	går	man	direkt	till	omröstning,	med	enkel	majoritet	och	ja-rop.	Om	fler	kandidater	är	val-
bara sker pläderingar och senare sluten omröstning. 

Vid alla val är det möjligt att plädera. En plädering är när man argumenterar för att någon ska 
bli vald. En plädering får genomföras av alla som har yttranderätt. Talartidsbegränsning för 
plädering är tre minuter. Vid plädering får man som medlem enbart ett tillfälle att sätta upp sig. 
Valberedningens ledamöter och styrelsens ledamöter får också enbart sätta upp sig en gång per 
person. För att det ska bli rättvist sätter alla som vill plädera upp sig på en och samma gång och 
därefter lottas talarlistan. Vid pläderingar är det praxis att inte tala negativt om enskilda kandid- 
ater. När pläderingen är avslutad sker sluten omröstning.  

Reservation 
Reservationer innebär att man motsätter sig ett taget beslut och starkt vill markera det. Reserva- 
tionen skall lämnas in senast femton minuter efter mötets avslutande till mötessekreterarna och 
kommer att läsas upp och protokollföras. 

Sveriges Elevråds styrelse föreslår 
att  årsmötet bifaller arbetsordningen.
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Verksamhetsberättelse
Sveriges Elevråd 2022–2023   

Detta år har organisationens fokus på många sätt legat på att bygga och befästa en så trygg och 
stabil organisation som möjligt samtidigt som återhämtning efter pandemin fortsatt har varit 
centralt.	Vi	arbetar	mot	större	självständighet	som	organisation	vilket	har	krävt	specifika	re-
kryteringar och utvärderingar av allt från lönestrukturer till generella arbetssätt. Samtidigt har 
arbetet med elevråden fortgått och präglats av struktur och nytänkande. Vi har valt att frångå 
det upplägg vi varit vana vid för mötesplatser i syfte att ytterligare målgruppsanpassa dem och 
genomfört en inventering av våra utbildningar. Det går, under all förändring, att konstatera att 
elevrörelsen gjort ett starkare år än förväntat.

Medlemsförmåner 
	 	 ●	 Support	

	 	 ●	 Material	och	Böcker		

	 	 ●	 Ekonomiskt	stöd	

	 	 ●	 Utbildningar	

	 	 ●	 Nationella	och	Regionala	mötesplatser	

Det operativa arbetet har skett via Sveriges Elevråds anställda, bland annat våra verksamhetsut-
vecklare som har direkt kontakt med våra medlemsorganisationers styrelser. Sveriges Elevråds 
styrelse har regelbundet inhämtat rapportering via Generalsekreteraren. Utbildningarna man 
som medlem har kunnat ta del av har varit: Styrelseutbildning, Årsmötesutbildning, utbildning i 
ekonomi, medlemsvärvning, kommunikation och utbildning mot kränkningar. Mötesplatser har 
innefattat bland annat Boost och Årsmötet.

Externt Arbete 

Sveriges Elevråd har under det senaste året fortsatt att utveckla och driva det externpolitiska 
arbetet fram. På ett strategiskt sätt har organisationen drivit arbetet och företrätt elever i frågor 
som rör såväl våra medlemmars förutsättningar för organisering som elevers situation i skolan. 
Vi har kombinerat en regelbunden medial synlighet med att också arbeta nära politiker och andra 
makthavare för att driva våra medlemmars åsikter, grundat i Sveriges Elevråds idéprogram och 
syfte. Året har inneburit ett stort intresse för skolfrågan från samhället i stort. Vi har gjort vårt 
yttersta för att eleverna inte skall glömmas bort i frågan om deras arbetsplats och för att sätta 
ton för det politiska samtalet bland annat genom att delta under Almedalen för första gången på 
två år. 

Under året har vår kontinuerliga dialog med en rad olika parter fortgått på ett konstruktivt sätt 
vilket vi är tacksamma för. Det har även lett till ett antal externpolitiska samarbeten under året. 
Exempel på några av de aktörer som vi för en regelbunden dialog med är bl.a. Regeringen och 
oppositionspartierna, Skolverket, Lärarförbundet och Lärarnas Riksförbund, BRIST, Unicef, 
Sveriges	Kommuner	och	regioner	m.fl.	Under	året	har	Sveriges	Elevråd	varit	delaktiga	i	projekt	
som vi är säkra på kommer att ge ett positivt resultat för Sveriges Elever. Vi har bland annat 
samarbetat med Skolverket kring skolans förhållningssätt till digitalisering. 
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Mötesplatser
I vanlig ordning har vi anordnat mötesplatser under året, något vi vet är oerhört värdefullt för 
våra medlemmar. Boost genomfördes fysiskt i maj med elevråd ute i våra regioner eftersom vi 
vill göra det ännu mer tillgängligt för elevråden. Temat för Boost var kommunikation. Vi använ-
de oss av inspirationsföreläsare, workshops och uppmuntrade elevrådsrepresentanterna att ta 
del	av	varandras	lärdomar.	Elevrådsdagarna	hölls	digitalt	där	deltagarna	också	fick	en	”goodi-
ebox”	skickad	till	skolan.	Den	digitala	versionen	av	utbildningen	har	varit	uppskattad	av	delta-
garna	eftersom	den	ger	en	mycket	större	flexibilitet.	Därutöver	har	även	elevskyddsombudsut-
bildningar getts runt om i landet. Årsmöte 2022 arrangerades den 12–13 november tillsammans 
med många av våra medlemsorganisationer. Årsmötet hölls under två dagar till skillnad från 
tidigare år, detta för att vi ska få mer tid till själva årsmötet. Men även för att skapa mer gemen-

skap mellan våra medlemsorganisationer som inte får möjlighet att mötas annars.

Framtiden
Arbetet inom styrelsen har haft stort fokus på framtiden, vi har fortsatt arbetet med att forma 
framtidens Sveriges Elevråd. Vi har tagit stora steg framåt under det gångna året i vår resa mot 
att bygga en självständig och hållbar organisation som kan stå på egna ben. Kommande två 
år kommer att innebära slutspurten för det arbete vi påbörjade för ytterligare självständighet 
redan 2019. Efter detta stora och omfattande arbete ser vi mycket ljust på framtiden.

Förtroendevalda 
Styrelse 
	 	 ●	 Lilian Helgason, Ordförande, Göteborg
	 	 ●	 Edvin	Johansson,	förste	Vice	Ordförande,	Göteborg
	 	 ●	 Charlie	Arby,	andre	Vice	Ordförande,	Göteborg		
	 	 ●	 Jonatan	Widmark,	Ledamot,	Umeå
	 	 ●	 Karl	Weimarck,	Ledamot,	Uppsala	
	 	 ●	 Tilde	Emilsson,	Ledamot,	Göteborg/Umeå
	 	 ●	 Corall	Bodonyi,	Ledamot,	Malmö
	 	 ●	 Philip	Manjevic,	Ledamot,	Helsingborg
	 	 ●	 Emelie	Julin,	Ledamot,	Malmö

  
Till styrelsen valdes nio ledamöter på årsmötet 2022. Innan första sammanträdet valde Emelie 
Julin	dock	att	avgå	av	personliga	skäl.	Därefter	adjungerades	Kiam	Dahlstrand,	personen	med	
näst	på	tur	flest	röster	vid	årsmötet.	Under	året	insåg	han	att	han	inte	hade	möjlighet	att	fullgöra	
sitt uppdrag och avsade sig sitt uppdrag. Philip Manjevic begärde och blev beviljad entledigande 
från sitt uppdrag för utlandsstudier i augusti. Styrelsen har sammanträtt sammanlagt 12 gånger 
under året.

Valberedning 
	 	 ●	 Agnes Bertilsdotter, Ordförande 
	 	 ●	 Lova	Linde,	Ledamot
	 	 ●	 Erik	Ejvinsson,	Ledamot

Lekmannarevisorer
	 	 ●	 Alban Kjellgren Axlund

	 	 ●	 Melvin	Petersén

Auktoriserad revisor
	 	 ● Fredrik Sjölander, auktoriserad revisor, KPMG
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Rådnamn

Adolfsbergsskolans Elevråd

Bergaskolans Elevråd

Bjärnums Elevråd

Björkvallskolans Elevråd

Ekens Elevråd 

Elevrådet Katarinaskolan

Elevrådet Mellersta

Enbacksskolans elevråd

Engelbrekts Elevkår

Eriksbergs Elevråd

Fredrikshovs Elevråd

Frejakåren

Frostaskolans Elevråd

Furutorpskolans Elevråd

Futuraskolan international school of        

Stockholm	Student	Council	(FIS)

Fäladsgårdens Elevråd

Gluntens Elevråd

Gottsundaskolans Elevkår

Gränbyskolans elevråd

Gylle Skolans Elevråd

Hammarskolans Elevråd

Häggvallskolans Elevråd

Hästveda Högstadium Elevråd

IES L Elevråd

IESU Elevråd

Kungsgårdsskolans Elevråd

Kunskapsrådet Uppsala

Kunskapsskolan Västerås Elevråd

Kvarngärdesskolans Elevkår

Linghems Elevråd 

Linnéskolans Elevråd 7-9

Läredaskolans elevråd

Magnarpsskolans elevråd

Nyhemsskolans elevråd

Oxievångsskolans Elevråd

Palmrådet

Perslundas Elevråd

Rålitikerna

Ort

Knivsta

Malmö

Hässleholm

Uppsala

Stockholm

Uppsala

Malmö

Stockholm

Stockholm

Uppsala

Stockholm

Gnesta

Hörby

Hässleholm

Stockholm

Lund

Uppsala

Uppsala

Uppsala

Borlänge

Vännäs

Tjörn

Hässleholm

Stockholm

Uppsala

Ängelholm

Uppsala

Västerås

Uppsala

Linköping

Hässleholm

Hässleholm

Ängelholm

Ängelholm

Malmö

Uppsala

Ockelbo

Stockholm

Medlemmar
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Sofia	Skolans	Elevråd

Stavby Elevråd

Stenhammarskolans Elevkår

Stordammens Elevråd

Strandängsskolans Elevråd

T4-skolans Elevråd

Tellusrådet

Thunmanskolans Elevråd

Tiundaskolans elevråd

Trädgårdsstadskolans Elevråd

Tuna Elevråd

Tunabergsskolans Elevråd

UMK:s Elevkår

Valsätraskolans Elevråd

Vannarödsskolans elevråd

Vittras Elevråd 

Västerskolans elevråd

Wendelas	elevråd

Ydreskolans	Elevråd

Örsundsbroskolans Elevråd

Stockholm

Uppsala

Flen

Uppsala

Båstad

Hässleholm

Stockholm

Knivsta

Uppsala

Botkyrka

Uppsala

Uppsala

Uppsala

Uppsala

Hässleholm

Vallentuna

Hässleholm

Härnösand

Ydre

Enköping

Sveriges Elevråds styrelse föreslår
att  årsmötet godkänner årsberättelsen för år 2022-2023
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Revisionsberättelse 
 
Till föreningsstämman i Sveriges Elevråds Centralorganisation - Seco - Högstadieorganisationen, org. nr 802458-8850 

Rapport om årsredovisningen 
Uttalanden   
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Sveriges Elevråds Centralorganisation - Seco - Högstadieorganisationen för år 2022.  
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2022 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar 
Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för att 
årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen och generalsekreteraren ansvarar 
även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att 
upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
generalsekreteraren för bedömningen av föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten 
och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt 
drift tillämpas dock inte om styrelsen och generalsekreteraren avser 
att upplösa föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har 
något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i årsredovisningen. 
Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom: 

 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 
till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 

 skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen. 

 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och generalsekreterarens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
generalsekreteraren använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, 
med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det 
finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel 
om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna 
i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening 
inte längre kan fortsätta verksamheten. 

 utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.  

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi 
identifierat. 
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Revisionsberättelse Sveriges Elevråds Centralorganisation - Seco - Högstadieorganisationen, org. nr 802458-8850, 2022 2 (2) 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar 
Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och generalsekreterarens förvaltning för Sveriges Elevråds 
Centralorganisation - Seco - Högstadieorganisationen för år 2022. 
Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter och generalsekreteraren ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar 
Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för 
förvaltningen.

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med 
en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot 
eller generalsekreteraren i något väsentligt avseende företagit någon 
åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen 
grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår 
professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. 
Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och 
där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för 
föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är 
relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.  

Anmärkning 
Föreningen har vid flera tillfällen inte betalat skatter och avgifter i rätt tid. Detta har dock inte skadat organisationen ekonomiskt. 
 
 
Stockholm det datum som framgår enligt elektronisk underskrift. 
  
KPMG AB  
  
  
  
Fredrik Sjölander  
Auktoriserad revisor  
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Rapport om årsredovisning 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen 

2022 och den löpande verksamheten för Sveriges 

Elevråd sedan föregående årsmöte. 

 

Uttalanden 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen 

upprättats i enlighet med årsredovisningslagen 

och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 

bild av föreningens finansiella ställning per den 

31 december 2022 och av dess finansiella resultat 

för året. Förvaltningsberättelsen är enligt vår 

uppfattning förenlig med årsredovisningens 

övriga delar. Det är utifrån de insamlade 

revisionsbevisen ingenting som tyder på att 

någon styrelseledamot har företagit någon åtgärd 

eller gjort sig skyldig till nämnvärd försummelse 

som kan föranleda ersättningsskyldighet. Vi 

konstaterar att styrelsen på revisionens 

uppmaning fortsatt det omfattande arbetet med 

att tillgängliggöra protokoll och styrdokument 

från föregående år för medlemmarna, men att 

man ännu har en bit att gå för att implementera 

fungerande rutiner för löpande publikation av 

dessa. Revisionen vill också betona vikten av att 

protokollen håller god kvalitet för att möjliggöra 

insyn i styrelsens beslutsprocess. Detta gäller 

även protokollföring kopplad till implementering 

av den nya arvoderingspolicyn.  

Revisionen har genomfört mer omfattande 

ringkontroller än tidigare verksamhetsår och har 

i samband med detta upptäckt enstaka fall av 

personer som är registrerade som medlemmar 

och samtidigt uppger att de aktivt tagit avstånd 

från medlemskap i sina respektive elevråd. 

Revisionen vill betona att vi inte har anledning 

att tro att det rör sig om systematiska fel men 

bedömer ändå upptäckten som problematisk och 

ger därför nästkommande styrelse som medskick 

att se över rutiner kring medlemskontroller. Vi 

ger också nästkommande revision som medskick 

att följa upp frågan i sin revisionsberättelse.  

Det har hänt under verksamhetsåret att 

revisionen ombetts genomföra granskningar med 

mycket kort varsel. Revisionen bedömer sig 

fortfarande ha kunnat genomföra en fullgod 

granskning av verksamheten, men vill påminna 

om att det är styrelsens ansvar att tillse att 

revisionen har förutsättningar att genomföra sin 

granskning på bästa sätt.  

 

Grund för uttalande 

Revisionen utgår från svensk revisionssed i 

Sverige och stadgarnas uppdrag. Vi är oberoende 

i förhållande till Sveriges Elevråd. Vi anser vidare 

att de revisionsbevis vi inhämtat är tillräckliga 

och ändamålsenliga som grund för vårt 

uttalande. I syfte att säkerställa revisionens 

oberoende har lekmannarevisor Jonatan 

Widmark inte deltagit i granskning av sådant 

som kopplas till hans tidigare uppdrag som 

styrelseledamot i Sveriges Elevråds styrelse 

under mandatperioden 2022. 

 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvar för upprättandet 

av årsredovisningen och dess äkthet samt den 

löpande förvaltningen av Sveriges Elevråd. 

 

Lekmannarevisorns ansvar 

Vi har att utföra revision enligt revisionslagen 

och därmed enligt god revisionssed i Sverige. 

Vårt mål är att granska årsredovisningen och den 

löpande verksamheten för att utifrån denna 

Transaktion 09222115557502406244 Signerat JW, EE



25.

uttala oss om eventuell ansvarsfrihet för 

styrelsen. 

Uttalande om ansvarsfrihet 

Vi rekommenderar att styrelsen beviljas 

ansvarsfrihet. 

___________________________ 

Erik Ejvinsson, lekmannarevisor 

2023-10-10 

 

___________________________ 

Jonatan Widmark, lekmannarevisor

2023-10-10 
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Verksamhetsplan 2024

Inledning
Verksamhetsplanen beskriver vad Sveriges Elevråd ska göra under året. Den sätter ramarna för 
det långsiktiga arbetet inom organisationen och vilken service som medlemmarna ska få. Det 
är styrelsen för organisationen som har ansvar för att verksamhetsplanen blir verklighet. Under 
Årsmöte 2025 kommer styrelsen att visa hur denna verksamhetsplan uppfyllts genom en verk-
samhetsberättelse och en ekonomisk berättelse. 

Medlemsservice
Sveriges Elevråds medlemsorganisationer erbjuds följande service:
	 	 ●	 Ekonomiskt	stöd
	 	 ●	 Material
	 	 ●	 Utbildningar
	 	 ●	 Support	via	Sveriges	Elevråds	verksamhetsutvecklare	och	övriga	medarbetare

Försäljning av utbildningar
Sveriges Elevråd arrangerar minst två försäljningsinsatser under året, en satsning på elevråds-
utbildningar och en satsning tillsammans med Sveriges Elevkårer på elevskyddsombudsutbild-

ningar.

Elevrådsdagarna är en digital utbildning som vänder sig till de elevråd som inte är medlemmar i 
nuläget och som utbildar dem i elevrådsverksamhet.

Elevskyddsombudsutbildningen	har	som	syfte	att	under	flera	tillfällen	utbilda	elevskyddsombud	
på grundskolan. Elever har rätt att delta i arbetsmiljöarbete genom att utse elevskyddsombud 
som har ansvar för att representera skolans elever i frågor om arbetsmiljö.

Mötesplatser
Sveriges Elevråd arrangerar två mötesplatser, BOOST och Årsmöte. Mötesplatsernas syfte är att 
elevråden tillsammans inspireras, utvecklas och stärker varandra. Under årsmötet får elevråden 
även påverka Sveriges Elevråd demokratiskt, kandidera och sätta ton för framtiden.

Finansiering
Sveriges	Elevråds	verksamhet	finansieras	idag	främst	genom	statliga	bidrag	från	Myndigheten	
för	Ungdoms	-och	Civilsamhällesfrågor	(MUCF)	och	Skolverket,	samt	intäkter	av	sålda	utbil-
dingar. Under verksamhetsåret ska organisationen fortsätta arbeta med kommun- och regionala 
avtal,	och	annan	typ	av	finansiering.	Det	finns	ett	värde	i	att	Sveriges	Elevråd	växer	i	medlems-
antal. Inte bara för att bli en starkare aktör i skolfrågor och för att kunna påverka externa parter, 
utan också för att bli ekonomiskt starkare och således kunna erbjuda elevråden ytterligare service 
och stöd. 
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Opinionsbildning och elevrådsorganisering
Organisationen ska verka som opinionsbildare kring frågor som gäller övre grundskolan, elever 
och elevråd. Styrelsen ska företräda sina medlemmar, och arbeta med systerorganisationen på 
ett strategiskt sätt, för att gynna elevorganiseringen i Sverige. Vi ska fortsätta arbeta gentemot 
andra skolaktörer för att stärka vår roll. För att stärka rollen som opinionsbildare ska Sveriges 
Elevråd även fortsätta vara aktiv i skoldebatten och skapa en starkare relation till övriga aktörer 

på arenan.

Sveriges Elevråds styrelse föreslår
att  årsmötet bifaller förslaget till verksamhetsplan 2024
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 Proposition om 
stadgerevideringar

 Bakgrund
Till årsmöte 2023 har styrelsen gjort en större översikt av stadgarna och valt att lägga fram en 
proposition	om	att	revidera	flera	delar	av	stadgarna.	Några	av	de	större	förslagen	är	ett	tillägg	
till syftet och att ändra organisationens juridiska namn. De andra förslagen handlar om att 
förtydliga stadgarna och uppdatera delar som inte hängt med tidigare stadgerevideringar. Inom 
ramen för Sveriges Elevråds styrelses arbete ingår att kontinuerligt se över organisationens 
regelverk, och den viktigaste av dem är Sveriges Elevråds stadgar. Stadgarna är ett medlemsägt 
dokument och därför behöver årsmötet bifalla förslagen för att det ska vara möjligt att ändra 
stadgarna.

 Vad är stadgar?
Stadgarna är de regler som bestämmer hur en organisation ska fungera och är uppbyggd. Till 
exempel bestäms antalet styrelseledamöter, organisationens namn och hur årsmötet ska gå till. 
Stadgarna är medlemsägda och kan därför endast ändras på ett årsmöte.

Varför ska stadgarna uppdateras?
 
Organisationen förändras hela tiden och därför behöver även reglerna uppdateras, precis som 
lagarna	i	Sverige.	Sveriges	Elevråds	styrelse	har	hittat	flera	delar	av	stadgarna	som	behöver	för-
tydligas och ändras för att de inte ska feltolkas. Uppdateringen av stadgarna görs för att säker-
ställa att organisationen kommer fungera på ett bra sätt även i framtiden.

Bakgrund till de större föreslagna 
förändringarna
Tillägg till organisationens syfte

Styrelsen föreslår ett tillägg till organisationens syfte. Syftet talar om vad organisationens 
verksamhet syftar till och på så sätt vad för verksamhet Sveriges Elevråd ska bedriva. Sveriges 
Elevråds syfte är att stödja elevråd på övre grundskolan i deras arbete, det betyder till exempel 
att organisationen inte får börja stödja elevråd på lågstadiet utan att begå stadgebrott. För-
ändringen styrelsen väljer att lägga fram kommer inte påverka organisationen som den ser ut i 
dagsläget. Det är endast ett förtydligande av den verksamhet elevråden redan idag bedriver, som 
syftar till att skapa en mer givande skoltid vilket redan idag kommuniceras utåt. Till exempel, på 
Sveriges	Elevråds	hemsida	står	det	”Våra	elevråd	är	själständiga	föreningar	som	arbetar	för	en	
mer	givande	skoltid	för	eleverna	på	skolan”.	
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Ändra organisationens juridiska namn

Styrelsen föreslår också att ändra organisationens jurdiska namn. Namnet Sveriges Elevråds 
centralorganisation	–	SECO	-	Högstadieorganisationen	är	kvar	från	2010	när	SECO	delades	upp	
i	en	organisation	för	grundskolan	och	en	för	gymnasiet	(Sveriges	Elevkårer).	Det	finns	inget	syf-
te med det nuvarande juridiska namnet. Styrelsens förslag syftar till att motverka förvirringen 
som kan uppstå från att ha ett juridiskt namn och ett annat namn i vardagligt användande.

Ge styrelsen mandat att göra språkliga och grafiska ändringar som inte 
ändrar innehållet i stadgarna

Redaktionella	ändringar	är	ändringar	som	syftar	till	stavfel	eller	liknande	korrigeringar.	Grafis-
ka ändringar syftar till ändringar om hur stadgarna ser ut. Det kan till exempel vara hur texten 
formges eller vilken färgskala som används. Att ge styrelsen mandat att göra redaktionella och 
grafiska	ändringar	som	inte	ändrar	innehållet	av	stadgan	är	ett	yrkande	som	använts	i	flera	
organisationer när man ändrar i ett medlemsägt dokument. Det är för att ge möjlighet till styrel-
sen	att	se	till	att	stadgarna	är	formella	utan	grammatiska	fel	som	kan	finnas	sedan	tidigare	eller	
uppkomma när man reviderar stadgarna.

Hur ska propositionen läsas?

Nedan	kommer	ni	finna	de	nuvarande	lydelserna	i	stadgan	och	sedan	det	styrelsen	föreslår.	Sty-
relsens	föreslag	finner	ni	under	”föreslagen	lydelse”.	För	att	det	ska	vara	så	lätt	som	möjligt	att	
läsa förslagen är de uppdelade efter paragraferna i stadgarna. Endast de momenten som berörs 
nämns, de moment som inte är skrivna består. När något föreslås att läggas till i ett moment är 
det understruket och om en hel punkt i ett moment eller ett helt moment föreslås strykas hittar 
ni den överstruken	och	i	rött.	Under	vissa	paragrafer	finns	även	en	kommentar för att förtydliga 

förslaget.
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Stadgar Sveriges Elevråd
Org.nr: 802458-8850
Antagna på årsmötet 2022-11-12

§1 Syfte
Nuvarande lydelse:

mom. 1 Sveriges Elevråd är en organisation vars syfte är att stödja och hjälpa elevråd på övre 
grundskolan genom att erbjuda exempelvis material, ekonomiskt stöd, organisatoriskt stöd och 
utbildningar.

Föreslagen lydelse:

mom. 1 Sveriges Elevråd är en organisation vars syfte är att stödja elevråd på övre grundskolan 
i deras arbete att skapa en mer givande skoltid genom att exempelvis erbjuda material, ekono-
miskt stöd, organisatoriskt stöd och utbildningar.

§2 Organisation
Nuvarande lydelse:

mom. 1 Organisationens	juridiska	namn	är	“Sveriges	Elevråds	centralorganisation	–	SECO	-	
Högstadieorganisationen”.	

mom. 2 Organsationens	namn	är	“Sveriges	Elevråd”	i	vardagligt	användande.

Föreslagen lydelse:

mom 1. Organisationens	juridiska	namn	är	“Sveriges	Elevråd”.	centralorganisation	–	SECO	-	
Högstadieorganisationen”.	

mom. 2 Organsationens	namn	är	“Sveriges	Elevråd”	i	vardagligt	användande.

§3 Medlemskap
Nuvarande lydelse:

mom 1 Ett elevråd är en organisation av eleverna på en skola. Elevrådets syfte är att skapa en 
mer givande skolgång för eleverna på skolan genom att tillvarata deras sociala, ekonomiska, 
kulturella och politiska intressen.

Föreslagen lydelse:

mom. 1 Ett elevråd är en självständig organisation av eleverna på en skola. Elevrådets syfte 
är att skapa en mer givande skolgång för eleverna på skolan genom att tillvarata deras sociala, 
ekonomiska, kulturella och politiska intressen.
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Kommentar: 
Elevråden som är anslutna till Sveriges Elevråd är självständiga organisationer som verkar i 
skolan. För att förtydliga att organisationerna är av elever, för elever och inte en del av skol-
ledningen föreslår styrelsen att lägga till ”självständiga” i beskrivningen av vad ett elevråd är. 
“Självständiga” används även i andra delar av stadgarna.

§5 Årsmöte
Nuvarande lydelse:

mom. 4 Alla anslutna elevråd i Sveriges Elevråd som är anslutna medlemmar den 31 juni har 
rätt	till	ett	(1)	mandat	var	på	det	årets	årsmöte.	

mom. 13	Valberedningens	förslag	ska	göras	tillgängliga	för	alla	anslutna	elevråd	senast	två	(2)	
veckor före årsmötets öppnande.

mom. 15 Åtminstone dessa punkter ska behandlas på årsmötet:
•   Årsmötets öppnande,  
•   Val av ordförande, sekreterare och justerare tillika rösträknare för årsmötet 
•   Fråga om årsmötet har blivit utlyst så som det beskrivs i stadgan 
•   Fastställande av röstlängd 
•   Fastställande av dagordning 
•   Behandling av propositioner och motioner 
•   Presentation av verksamhetsberättelse och bokslut 
•   Presentation av revisionsberättelse från auktoriserad revisor respektive lekmannarevisorer 
•   Fråga om ansvarsfrihet för den avgående styrelsen för Sveriges Elevråd 
•   Val av ordförande för Sveriges Elevråd 
•   Val av förste vice ordförande för Sveriges Elevråd 
•   Val av andre vice ordförande för Sveriges Elevråd 
•   Val av ledamöter till styrelsen för Sveriges Elevråd 
•   Val av ordförande för Sveriges Elevråds valberedning 
•   Val av ledamöter och suppleanter till valberedningen för Sveriges Elevråd 
•   Val av revisorer för Sveriges Elevråd 
•   Val av auktoriserad revisor för Sveriges Elevråd 
•   Årsmötets avslutande  

mom. 19 För det extra årsmötet gäller motsvarande föreskrifter som för det ordinarie årsmötet, 
med undantagen att
•	 det	extra	årsmötet	ska	kallas	till	av	styrelsen	för	Sveriges	Elevråd	senast	åtta	(8)	veckor	innan	
det extra årsmötets öppnande
• eventuella propositioner ska skickas ut i samband med kallelsen
•	 motioner	ska	vara	inkomna	senast	sex	(6)	veckor	innan	det	extra	årsmötets	öppnande
•	 alla	handlingar	ska	skickas	till	medlemsorganisationerna	senast	tre	(3)	veckor	innan	det	extra	
årsmötets öppnande
• det extra årsmötet kan hållas när som helst under året.

mom. 20 Presidiet inkluderar ordförande, förste vice ordförande och andre vice ordförande.
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Föreslagen lydelse:

mom. 4 Alla anslutna elevråd i Sveriges Elevråd som är anslutna medlemmar den 31 augusti 
har	rätt	till	ett	(1)	mandat	var	på	det	årets	årsmöte.

mom. 13 En presentation av kandidaterna i valberedningens förslag samt eventuella motkandi-
dater	ska	finnas	tillgängliga	för	medlemmarna	senast	två	(2)	veckor	före	årsmötet.

mom. 15 Åtminstone dessa punkter ska behandlas på årsmötet:
•   Årsmötets öppnande, 
•   Val av ordförande, sekreterare och justerare tillika rösträknare för årsmötet 
•   Fråga om årsmötet har blivit utlyst så som det beskrivs i stadgan 
•   Fastställande av röstlängd 
•   Fastställande av dagordning 
•   Behandling av propositioner och motioner 
•   Presentation av verksamhetsberättelse och bokslut 
•   Presentation av revisionsberättelse från auktoriserad revisor respektive lekmannarevisorer 
•   Fråga om ansvarsfrihet för den avgående styrelsen för Sveriges Elevråd 
•   Val av ordförande för Sveriges Elevråd 
•   Val av förste vice ordförande för Sveriges Elevråd 
•   Val av andre vice ordförande för Sveriges Elevråd 
•   Val av ledamöter till styrelsen för Sveriges Elevråd 
•   Val av ordförande för Sveriges Elevråds valberedning 
•   Val av ledamöter och suppleanter till valberedningen för Sveriges Elevråd  
•   Val av revisorer för Sveriges Elevråd 
•   Val av auktoriserad revisor för Sveriges Elevråd 
•   Årsmötets avslutande 

mom. 19 För det extra årsmötet gäller motsvarande föreskrifter som för det ordinarie årsmötet, 
med undantagen att
•	 det	extra	årsmötet	ska	kallas	till	av	styrelsen	för	Sveriges	Elevråd	senast	åtta	(8)	veckor										
innan det extra årsmötets öppnande
• eventuella propositioner ska skickas ut i samband med kallelsen
•	 motioner	ska	vara	inkomna	senast	sex	(6)	veckor	innan	det	extra	årsmötets	öppnande
•	 alla	handlingar	ska	skickas	till	medlemsorganisationerna	senast	tre	(3)	veckor	innan	det		 	
extra årsmötets öppnande
• det extra årsmötet kan hållas när som helst under året.
• val till förtroendeposter behöver inte behandlas

Kommentar: 
I mom. 4 föreslås sista datum ett elevråd måste valt att bli medlem i Sveriges Elevråd för att få 
rösträtt senareläggas med två månader för att fler elevråd ska få möjlighet att rösta. Från 31 
juni till 31 augusti.

Från §5 mom. 15 har “och suppleanter” tagits bort under val av valberedningen eftersom valbe-
redningen inte längre har några suppleanter.

I mom. 19 föreslås lägga till att “val till förtroendeposter behöver inte behandlas”. Det är för att 
förtydliga att man på ett extrainsatt årsmöte inte måste välja nya revisorer, valberedning och 
styrelse, som det annars kan tolkas som.

mom. 20 föreslås flytta till §6 och bli nya mom. 3.

Innehållet i §7 mom. 6 är flyttat till denna paragraf (§5) och återfinns som förslaget till mom. 
13.
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§6 Styrelsen för Sveriges Elevråd

Nuvarande lydelse:

mom. 10 Presidiets arvode är vid tillträdet antal prisbasbelopp som årsmötet beslutar. Presidiet 
kommer internt fram till hur arvodet ska delas upp dem emellan det kommande året.

Föreslagen lydelse:

mom. 3 Presidiet inkluderar ordförande, förste vice ordförande och andre vice ordförande.

mom. 11 Presidiets arvode är vid tillträdet antal prisbasbelopp som årsmötet beslutar. Presidiet 
kommer internt fram till hur arvodet ska delas upp dem emellan det kommande året i enlighet 
med arvoderingspolicyn.

Kommentar: 
Det nya mom.3 är §5 mom. 20 flyttad. Numreringen av momenten är sedan konsekvensjuste-
rad, därför får mom. 10 numret 11 i stället.

§7 Sveriges Elevråds valberedning

Nuvarande lydelse:

mom. 5 Valberedningens funktion är att förbereda valen inför årsmöte. Valberedningens uppgif-
ter är att 
•   till medlemmarna utlysa möjligheten att kandidera till förtroendepost  
•   sprida information och kunskap till medlemmarna om organisationens förtroendeuppdrag och 
ansvaret som förtroendevald för organisationen 
•   uppmana tidigare och nuvarande företrädare för elevråd samt andra personer med relevanta 
erfarenheter och färdigheter att kandidera till förtroendeuppdrag 
•   uppmana medlemmarna att tipsa om personer som borde kandidera till förtroendeuppdrag 
•   ta emot kandidaturer 
•   intervjua kandidater 
•   lägga ett förslag på styrelse, valberedning samt revisorer till årsmötet 
•   göra en presentation av valberedningens förslag och övriga kandidater 
•   aktivt meddela kandidaterna om huruvida de inkluderas i valberedningens förslag innan för-
slaget tillgängliggörs 
•   på årsmötet presentera förslaget.  

mom. 6 En presentation av kandidaterna i valberedningens förslag samt eventuella motkandi-
dater	ska	finnas	tillgängliga	för	medlemmarna	senast	två	(2)	veckor	före	årsmötet.

mom. 7 Eventuella	motkandidater	som	önskar	att	finnas	med	i	valbilagan	måste	inkomma	med	
motivering	till	valberedningen	senast	en	(1)	vecka	före	årsmötet.
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Föreslagen lydelse:

mom. 5 Valberedningens funktion är att förbereda valen inför årsmöte. Valberedningens upp-
gifter är att 
•   till medlemmarna utlysa möjligheten att kandidera till förtroendepost  
•   sprida information och kunskap till medlemmarna om organisationens förtroendeuppdrag 
och ansvaret som förtroendevald för organisationen 
•   uppmana tidigare och nuvarande företrädare för elevråd samt andra personer med relevanta 
erfarenheter och färdigheter att kandidera till förtroendeuppdrag 
• uppmana medlemmarna att tipsa om personer som borde kandidera till förtroendeuppdrag 
•   ta emot kandidaturer 
•   intervjua kandidater 
•   lägga ett förslag på styrelse, valberedning samt revisorer till årsmötet 
•   göra en presentation av valberedningens förslag och övriga kandidater 
•   aktivt meddela kandidaterna om huruvida de inkluderas i valberedningens förslag innan 
förslaget tillgängliggörs 
•   på årsmötet presentera förslaget.
 
mom. 6	Eventuella	motkandidater	som	önskar	att	finnas	med	i	valbilagan	måste	inkomma	med	
motivering till valberedningen senast tre	(3) veckor före årsmötet. 

Kommentar:
Innehållet i mom. 6 är flyttat till §5 mom. 13. Eftersom numreringen konsekvensjusterat blir 
tidigare mom. 7, mom. 6 i stället. 

Tidsgränsen för motkandidater för att komma med i valbillagan skjuts också fram från en 
vecka till tre, eftersom presentationen av alla kandidater och motkandidater ska presenteras 2 
veckor innan årsmötets öppnande enligt §7 mom. 6. Tre veckor i stället för två föreslås för att 
ge valberedningen tid att sammanställa valbilagan. 

§8 Revision
Nuvarande lydelse:

mom. 3 Revisorerna har rätt att ta del av all verksamhet som Sveriges Elevråd anordnar. 

Föreslagen lydelse:

mom. 3 Revisorerna har rätt att ta del av all Sveriges Elevråds verksamhet.
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Förslag till beslut
Årsmötet föreslås besluta 

att  ändra	stadgarnas	§1	mom.1	till	”	Sveriges	Elevråd	är	en	organisation	vars	syfte	är		 	
   att stödja elevråd på övre grundskolan i deras arbete att skapa en mer givande skoltid  
   genom att exempelvis erbjuda material, ekonomiskt stöd, organisatoriskt stöd   
	 	 	 och	utbildningar.”

att  ändra	stadgarnas	§2	mom.	1	till	”	Organisationens	juridiska	namn	är																										 	
	 	 	 “Sveriges	Elevråd”.	

att  stryka	stadgarnas	§2	mom.	2	”Organisationens	namn	är	”Sveriges	Elevråd”	i	var	 	
	 	 	 dagligt	användande”.

att  ändra	stadgarnas	§3	mom.	1	till	”	Ett	elevråd	är	en	självständig	organisation	av	
   eleverna på en skola. Elevrådets syfte är att skapa en mer givande skolgång för eleverna  
   på skolan genom att tillvarata deras sociala, ekonomiska, kulturella och politiska   
	 	 	 intressen.”
   
att  i	stadgarnas	§5	mom.	15.	stryka	”och	suppleanter”	i	val	av	valberedning.

att  ändra stadgarnas § 5 mom. 4 till “Alla anslutna elevråd i Sveriges Elevråd som är   
	 	 	 anslutna	medlemmar	den	31	augusti	har	rätt	till	ett	(1)	mandat	var	på	det	årets
	 	 	 årsmöte.”

att  i	stadgarnas	§	5	mom.	19	lägga	till	”val	till	förtroendeposter	behöver	inte	
	 	 	 behandlas”.

att  flytta	stadgarnas	§5	mom.	20	”	Presidiet	inkluderar	ordförande,	förste	vice	
	 	 	 ordförande	och	andre	vice	ordförande”	till	en	ny	§6	mom.	3	och	konsekvensjustera		 	
   numreringen.

att  ändra	stadgarnas	§6	mom.	10	till	”	Presidiets	arvode	är	vid	tillträdet	antal	
   prisbasbelopp som årsmötet beslutar. Presidiet kommer internt fram till hur 
   arvodet ska delas upp dem emellan det kommande året i enlighet med arvoderings  
	 	 	 policyn.”

att  i	stadgarnas	§7	mom.	5	stryka	”uppmana	medlemmarna	att	tipsa	om	personer	som		 	
	 	 	 borde	kandidera	till	förtroendeuppdrag”

att  stryka	stadgarnas	§5	mom.	13	”	Valberedningens	förslag	ska	göras	tillgängliga	
	 	 	 för	alla	anslutna	elevråd	senast	två	(2)	veckor	före	årsmötets	öppnande.”	och	flytta		 	
	 	 	 §7	mom.	6	”En	presentation	av	kandidaterna	i	valberedningens	förslag	samt	
	 	 	 eventuella	motkandidater	ska	finnas	tillgängliga	för	medlemmarna	senast	två	(2)		 	
	 	 	 veckor	före	årsmötet.”	till	dess	ställe	samt	konsekvensjustera	numreringen.

att  ändra	stadgarnas	§7	mom.	7	till	”	Eventuella	motkandidater	som	önskar	att	finnas		 	
	 	 	 med	i	valbilagan	måste	inkomma	med	motivering	till	valberedningen	senast	tre	(3)		 	
   veckor före årsmötet.

att  ändra	stadgarnas	§8	mom.	3	till	”Revisorerna	har	rätt	att	ta	del	av	all	Sveriges	Elevråds	
	 	 	 verksamhet.”

att  ge	styrelsen	mandat	att	göra	grafiska	och	språkliga	ändringar	som	inte	ändrar	inne	 	
   hållet i stadgarna fram tills att handlingarna för årsmöte 2024 ska göras 
   tillgängliga.
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 Proposition om uppdatering 
av idéprogrammet

Sammanfattning
Idéprogrammet är ett av tre medlemsägda dokument i Sveriges Elevråd. Styrelsen väljer att 
lägga fram en proposition för att uppdatera idéprogrammet för att det ska hålla högsta kvali-
té. Idéprogrammet ramar in de frågor som Sveriges Elevråd ska prioritera och jobba med. Till 
idéprogrammet hör uppmaningar till lokala och nationella beslutsfattare. Det är framförallt upp 
till Sveriges Elevråds ordförande att jobba för att uppmaningarna blir verklighet.  

Föreslagna språkliga ändringar  
På	vissa	ställen	i	idéprogrammet	används	ordet	”högstadiet”	istället	för	“övre	grundskolan”.		I	
stadgarna	används	ordet	”övre	grundskolan”	för	att	beskriva	de	årskurser	som	vår	medlems-
bas	innefattar.	Med	övre	grundskolan	menas	att	även	medlemmar	som	går	i	årskurs	6	kan	vara	
medlemmar i Sveriges Elevråd. Styrelsen vill få mandat att, i idéprogrammet, ändra de gångerna 

”högstadiet”	används	för	att	beskriva	vår	medlemsbas	till	”övre	grundskolan”.	

 
Styrelsen	vill	också	ändra	rubriken	“Elevdemokrati”	till	“Elevers	inflytande”.	Elevdemokrati	är	inte	
ett	ord	som	Sveriges	Elevråd	brukar	använda	utan	använder	istället	elevers	inflytande	när	vi	talar	
om	elever	som	organiserar	sig	för	att	ha	inflytande	över	sin	egen	skolgång.	Elevinflytande	är	en	
bättre beskrivning av vad elevråd utför än elevdemokrati är. I och med att rubriken ändras skulle 
även sista meningen behöva ändras från “En fungerande elevdemokrati är en förutsättning för en 
välfungerande	skola.”	till	“Ett	fungerande	elevinflytande	är	en	förutsättning	för	en	välfungerande	

skola.”	för	att	skapa	enhetlighet.	

Uppmaningar  
  
Uppmaningarna i idéprogrammet ska rama in vilka politiska frågor Sveriges Elevråd ska jobba 
med och vilka förändringar organisationen ska driva igenom. Det är av vikt att uppmaningarna 
är aktuella och genomtänkta förslag som kan leda till en positiv förändring för elevråd. Styrel-
sen har tittat på uppmaningarna och vill stryka tre av dem.

Uppmaningar styrelsen vill stryka

Uppmaningar till politiker nationellt

• Utred hur elevrådsaktiva kan kompenseras för den tid de lägger ned på elevrådsengagemang 

Uppmaningar till lokala huvudmän

• Ge rektorerna i uppdrag att säkerställa att elevrådets förtroendevalda har möjlighet att både 
klara skoluppgifterna och sitt elevrådsengagemang
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Anledning:
Det är lagstadgat att elevrådsaktiva ska bli kompenserade för den tid de lägger ned. I skollagen 4 
kap. 11 § står det “Elevskyddsombud, elevrådsrepresentant och andra elevföreträdare ska erbju-
das	kompensation	för	den	undervisning	som	de	går	miste	om	på	grund	av	uppdraget.”	Liknande	
skrivelse	finns	även	i	6	kap.	18	§	arbetsmiljölagen	(1977:1160).	Det	är	alltså	redan	bestämt	att	
elevrådsaktiva ska kompenseras för sin tid. Det viktigaste är att det är tydligt att ansvaret lig-
ger på rektorer att säkerställa att elevrådsaktiva blir kompenserade. Styrelsen föreslår därför 
att stryka den nuvarande lydelsen i   uppmaningar till politiker. Bland uppmaningar till lokala 
huvudmän	finns	en	skrivelse	som	förtydligar	att	ansvaret	ska	ligga	på	rektorerna.	Den	föreslår	
styrelsen stryka i förmån för en ny uppmaning till huvudmän. Den nya föreslagna uppmaningen 
är följande: Ge rektorer i uppdrag att säkerställa att elevrådets förtroendevalda kompenseras för 
den undervisning de går miste om på grund av sitt uppdrag. Innebörden i den nya lydelsen är i 

princip den samma men den är skriven på ett sätt som liknar skollagen och är lättare att förstå.

Uppmaningar som styrelsen vill ändra
Styrelsen anser även att uppmaningen “Sätt psykisk hälsa på schemat utan betygsättning exem-
pelvis	genom	att	ge	elevhälsan	möjlighet	att	samtala	med	klasser	i	större	utsträckning.”	är	lång	
och	överflödig.	Vi	vill	inte	utge	oss	för	att	veta	exakt	hur	det	ska	utformas.	Till	exempel	om	det	
ska betygsättas eller inte. Det överlämnar vi till utredningar. Som styrelsen ser det är det vikti-
gaste att psykisk hälsa sätts på schemat, något som Sveriges Elevråd har jobbat med under året 

genom	att	delta	i	kampanjen	“Psykisk	hälsa	på	schemat”.

Förslag till beslut
Årsmötet föreslås besluta 

att			 ge	styrelsen	mandat	att	i	idéprogrammet	ändra	de	gångerna	”högstadiet”	används	för	att		
	 	 	 beskriva	Sveriges	Elevråds	medlemsbas	till	”övre	grundskolan”.	

att	 	 i	idéprogrammet,	under	underrubriken	”Tid	och	plats”	stryka	uppmaning	två	till	
	 	 	 politiker	nationellt	”Tydliggör	i	lokala	styrdokument	att	elevråd	har	rätt	att	utföra	
	 	 	 medlemsexklusiv	verksamhet.”		

att	 	 i	idéprogrammet	ändra	underrubrik	”Elevdemokrati”	till	”Elevers	inflytande”.

att	 	 i	idéprogrammet	under	underrubriken	”Elevdemokrati”	ändra	sista	meningen	i	
	 	 	 bakgrunden	till	”Ett	fungerande	elevinflytande	är	en	förutsättning	för	en	välfungerande		
	 	 	 skola.”

att	 	 i	idéprogrammet,	under	underrubriken	”Psykisk	hälsa”	ändra	andra	uppmaningen	till			
	 	 	 politiker	nationellt	till	”	Sätt	psykisk	hälsa	på	schemat”.

att	 	 i	idéprogrammet,	under	underrubriken	”Tid	och	plats”	lägga	till	”	Ge	rektorer	i	uppdrag	att		
   säkerställa att elevrådets förtroendevalda kompenseras för den undervisning de går miste 
	 	 	 om	på	grund	av	sitt	uppdrag.”	som	uppmaning	till	skolhuvudmän.
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Ordlista  

Acklamation - Det vanligaste sättet att fatta beslut på, genom ja-rop.

Ajournera - Mötet skjuts upp till en senare tidpunkt. Ajourneringen görs för att exempelvis 
ta lunchrast.

Ansvarsfrihet - Styrelsen kan beviljas ansvarsfrihet av årsmötet om medlemmarna anser att 
styrelsen har skött sitt uppdrag utan allvarliga felsteg. Det innebär att styrelseledamöterna inte 
senare kan ställas till svars för något som hänt under året de var beviljade ansvarsfrihet för.

Att-sats - Det som ska beslutas i ett yrkande, en motion eller en proposition skriven i form av en 
att-sats, en mening som inleds med ordet att.

Avslag - När årsmötet röstar nej till ett yrkande, motion eller proposition.

Bifall - När årsmötet röstar ja till ett yrkande, motion, eller proposition.

Bordläggning - Innebär att ett ärende skjuts upp. 

Dagordning - Lista över ärenden som ett möte ska behandla. Dagordningen föreslås av 
styrelsen och fastställs slutgiltigt av årsmötet.

Fyllnadsval - Tillsättande av styrelsepost efter någon förtroendevald som avgått innan 
mandatperioden löpt ut.

Förslagsrätt - Rätt att komma med förslag till årsmötet. Regleras i arbetsordningen.

Förtroendevalda	-	I	Sveriges	Elevråd	finns	det	tre	grupper	av	förtroendevalda:	styrelsen,	revi-
sorerna och valberedningen. Dessa har fått förtroendet att styra Sveriges Elevråd under ett år.

Huvudförslag - Alla yrkanden ställs mot varandra i en ordning som gör att det motförslag med 
mest stöd ställs mot huvudförslaget. Regleras i arbetsordningen.

Justerare - Kontroll av att årsmötesprotokollet är riktigt görs av dem som är valda till justerar-
re. Kontrollen innebär att se över att det som beslutats är det som skrivits ner. 

Jämkning - Sammanförande av två likartade yrkande till ett. Kan föreslås av ordföranden men 
måste godkännas av dem som gjort yrkandena. Om två elevråd yrkar, var för sig, på samma sak 
kan de slå ihop sina yrkanden till ett och samma.

Kontrapropositionsvotering - Voteringar som görs för att få fram ett motförslag till huvud-
förslaget. Två av förslagen sätts mot varandra åt gången tills ett enda förslag är kvar. Detta 
förslag ställs mot huvudförslaget.

Lägga något till handlingarna - Innebär att det i protokollet återges att ärendet har rapp-
orterats utan att något beslut tas i frågan. Exempel på detta är styrelsens rapportering av 
verksamhetsberättelsen, eller revisorernas revisionsberättelser.

Mandatperiod - Tidsperiod som förtroendevald har sitt uppdrag. I Sveriges Elevråd är 
mandatperioden ett år.

Motion - Förslag till årsmötet från medlemmarna.

Mötespresidium - De som leder årsmötet. Sveriges Elevråd brukar ha en mötesordförande 
och en mötessekreterare.



41.

Ombud - Ombud på ett årsmöte är de deltagare som är på plats och representerar ett elevråd.

Omröstning - När man ska rösta på ett yrkande. Omröstning kan vara både öppen och stängd. 
Vid öppen omröstning används acklamation, votering eller protokollomröstning. Stängd om-
röstning används exempelvis vid personval. Detta regleras i arbetsordningen.

Ordningsfråga - Fråga som handlar om hur mötet genomförs, exempelvis yrkande om streck i 
debatten, ajournering för lunch, sakupplysning eller propositionsordning. En ordningsfråga går 
före talarna i talarlistan. Ordningsfrågor lämnas in skriftligt till mötespresidiet och regleras i 
arbetsordningen.

Plenum - Rummet för mötet. Förhandlingar sker i plenum, vilket innebär att alla röstberätt-
igade samlas i årmötessalen för att fatta beslut.

Proposition - Styrelsens förslag till årsmötet.

Replik - Kort inlägg av person som känner sig personligt angripen från talarstolen. Det är
mötespresidiet som beviljar eller avslår begäran om replik. Beviljad replik bryter talarlistan.

Reservation - Kan anmälas i samband med beslut och innebär att man tydligt vill markera att 
man tar avstånd från beslutet. Reservation kan vara blank eller motiverad. Reservation skrivs 
ner i protokollet.

Revision - Granskning av styrelsens arbete. Granskningen av den ekonomiska förvaltningen 
görs av en auktoriserad revisor. Övrig granskning, som hur styrelsen följer stadgarna, görs av 
lekmannarevisorerna.

Röstlängd	-	Lista	över	de	som	får	rösta	på	årsmötet.	Endast	de	elevråd	som	finns	med	i	röst-
längden har rösträtt och därmed möjlighet att fatta beslut på årsmötet. Röstlängden kan justeras 
löpande under årsmötet.

Rösträkning - Räkning av rösterna när det behövs. Detta genomförs av dem som har valts som 
justerare.

Sakupplysning - Upplysning som kan vara till nytta för de närvarande vid årsmötet. En sak- 
upplysning går före i talarlistan och regleras i arbetsordningen.

Streck i debatten - Om man anser att det pratats nog i en fråga kan streck i debatten begäras, 
det regleras i arbetsordningen.

Talarlista - Lista, som förs av mötespresidiet, över de som begärt ordet under ett möte.

Tilläggsyrkande - Ett tillägg till tidigare yrkande i en motion eller proposition. Tilläggsyrk-
andet måste gå i motionens eller propositionens anda, annars är den att betrakta som ny fråga.

Verksamhetsberättelse - Redogörelse från styrelsen över viktiga händelser knutna till verk-
samheten under det gångna året.

Verksamhetsplan - Plan för vad organisationen ska göra under nästa år.

Votering - Om ett röstberättigat ombud begär det så sker omröstningen genom votering, det 
innebär att ombud sträcker upp sina röstkort i luften. Regleras i arbetsordningen.

Yrkande - Ett yrkande är detsamma som ett förslag under ett möte, ofta i att-sats.

Årsmöte - Sveriges Elevråds högst beslutande organ.
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